GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020

Clasificacion Prioridad del Gasto

Prioridad

Monto

Legislacion

Proteccién Ambiental

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Justicia

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de
Gobierno

Coordinacion de la Politica de Gobierno

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

Asuntos Financieros y Hacendarios

Educacion

Transporte

Proteccién Social

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

Otros Asuntos Sociales

Turismo

Otros Servicios Generales

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

997,060,600.00
1,472,439,049.00
590,157,659.00
2,603,336,300.00
7,525,607,160.00
5,081,811,080.00
1,651,261,706.00
25,574,324,600.00

1,238,758,869.00
13,614,740,488.00
1,124,052,493.00
1,841,406,501.00
47,854,289,728.00
2,494,270,642.00
2,273,855,051.00
4,040,615,785.00
234,972,181.00
150,748,599.00
1,709,676,099.00
327,036,090.00

Total

122,400,420,680




